27/09/2021, 10h00

CONVOCAÇÃO Nº 062-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 27 DE

SETEMBRO de 2021 até as 09 horas do dia 30 de SETEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

27/09/2021, 10h00

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 30 de SETEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

27/09/2021, 10h00

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Jessica Da Gama De Jesus Silva 1506743

5 Genilda Conchavo 1512547

6 Antonia Maria Almeida 1527302

7 Jessica Da Silva Felipe 1508602

8 Kelly Medeiros 1514885

9 Nathacha Kinsqui Fraga 1525830

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jayson Douglas Alves Lima 1532432

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Jose Dejesus Dos Santos 1532049

2 Alvina Felicissimo 1538727

3 Isa Mara Cayres De Azevedo 1543109

4

Maria Aparecida Rita Dos Santos

Nascimento

1505670

5 Erilene Teixeira Costa 1511876

6 Mirian Clarindo Faustino 1504463

7 Linda Assis Barros Dos Santos 1522020

8 Adriana Souza De Almeida 1547699

9 Elisangela Francisco Dos Santos 1540056

10 Rogerio José Da Silva 1500020

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1

Maria Aparecida Rita Dos Santos

Nascimento

1505670

27/09/2021, 10h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Jose Dejesus Dos Santos 1532049

2 Alvina Felicissimo 1538727

3 Adriana Souza De Almeida 1547699

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lara Bravim Almeida 1527670

2 Gilberto Perestelo Silva 1506057

3 Lucilene Rainha Bergamin 1500874

4 Alex Fabiano Damaso 1508676

5 Alice Moraes Da Cruz Cerqueira 1508588

6 Patricia Maria Da Costa 1516423

7 Gracilene Gomes Da Silva Thomaz 1524122

8 Solange Aparecida Ferreira Girardi 1527525

9 Emanuele Silva De Amorim 1520107

10 Joise Coutinho Dos Santos 1499777

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gilberto Perestelo Silva 1506057

2 Joise Coutinho Dos Santos 1499777

27/09/2021, 10h00

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Angelo Augusto Da Silva 1526578

2 Bruna Araujo Bravo 1517813

3 Neulizete Da Penha Nascimento 1534313

4 Bianca Cavalcante Da Silva 1542599

5 Ágata Paiva De Oliveira 1516170

6 Natalice Alves 1534399

7 Larissa Medeiros Carvalho 1525609

8 Anny Caroline Sartti Dos Reis 1541128

9 Waleska Feliciano Dos Santos 1518010

10 Elis Alves Santos 1537106

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Waleska Feliciano Dos Santos 1518010

2 Elis Alves Santos 1537106

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

303 Lucilene Santos Ssousa 1517416

304 Ana Lucia Gomes Teixeira Santos 1502544

305 Fernanda De Souza Moura 1502038

306 Graciely Paulo Pereira 1532316

307 Micheli Dos Santos Dias 1528752

308 Rute Conceição De Jesus 1517065

309 Loriete Castro De Souza 1532547

310 Janilda Santos Da Conceição 1520970

311 Sidileia Souza Ferreira 1546265

312 Alessandra Santos Do Nascimento 1513393

313 Viviane Soares Mariano 1508471

314 Arisleide Ludgero Silva 1536319

27/09/2021, 10h00

315 Thayse Oliveira Pacheco 1531388

316 Fabiola Galvão Muniz Monbrine 1504831

317 Eliene Pereirada Conçeicao 1513842

318 Tamara Pereira Lourenço 1503763

319 Geissa Rangel De Freitas Nunes 1497928

320 Raile Santos De Carvalho 1533815

321 Regiane Dos Santos Sobrinho 1529283

322 Maria Aparecida Lucindo Faria 1500918

323 Valdenice Oliveira Dos Santos Da Costa 1496801

324 Izabel Cristina Soares Costa  Da Silva 1503020

325 Priscila Do Nascimento Lopes Francisco 1508677

326

Priscilla Caroline Marques Gonçalves Da

Silva

1524316

327 Simone Thomaz Spadeto 1510115

328 Jaqueline Santos De Souza 1498004

329 Andressa Muniz De Melo 1518928

330 Aline Souza Brunelli Rosa 1531965

331 Fernanda Raquel Santos Carvalho 1529169

332 Josiane Magela Pereira Ribeiro 1508411

333 Bruno Zeferino Da Silva 1517149

334 Bruna Gomes Mesias 1533695

335 Fernanda Kobi Valadares De Amorim 1539062

336 Jacqueline Nazário Mutz 1503627

337 Lidiane Silva Soares 1516592

338 Evilazia Cena Dos Santos 1501451

339 Jéssica De Cassia Teixeira 1495945

340 Etiene Martins Batista 1531731

341 Liliane Souza Silva Borlini 1494667

342 Zaqueu Rodrigues Pimentel 1504949

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

65 Alvina Bernardo 1517736

66 Juverlândia Batista Mendes 1528080

67 Camila Muniz Cypriano 1510287

68 Danielle Passos Da Conceição 1503884

69 Jader Camargo Dos Reis 1508924

70 Adriana Da Silva Fagundes De Oliveira 1544349

71 Marcileia Alves Do Carmo 1506310

72 Priscila Seabra Desouza 1495503

73 Marta Camila 1513941

74 Suellen Dos Santos Chagas Nascimento 1508240

27/09/2021, 10h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Debora Ribeiro Ramos Jesus 1532410

22 Thiago Mattos Ribeiro 1530028

23 Rodrigo Salvador Pereira 1511452

24 Diana Souza Dos Santos 1513915

25 Sheyla De Cassia Souza Ribeiro 1537722

26 Edilene Pereira Rezende 1521624

27 Francielly Andrade Aguiar 1514120

28 Priscilla Vidigal De Oliveira 1532468

29 Joiara Correia 1496851

30 Rafael Trindade Machado 1497471

31 Karen Cris Maas 1547669

32 Denise Trajano De Lacerda Revoredo 1521623

33 Andrea Nascimento Ferreira Amorim 1528601

34 Micheline De Oliveira Souza Lopes 1522742

35 Thayná Ribeiro Cândido 1502951

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Diana Souza Dos Santos 1513915

5 Edilene Pereira Rezende 1521624

6 Joiara Correia 1496851

7 Rafael Trindade Machado 1497471

8 Andrea Nascimento Ferreira Amorim 1528601

27/09/2021, 10h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

87 Cleide Andriatta Jose Santana 1510109

88 Luiza Felix Moreira 1513531

89 Licidelma Oliveira Santos De Souza 1516378

90 Ana Maria Da Silva De Assis 1509037

91 Luciaria Santana Da Silva 1546874

92 Sonia Freitas 1514282

93 Edna Santos Zioto Linhares 1498227

94 Tânia Lima Dos Santos Figueiredo 1530673

95 Luiz Paulo Domingos Biluca 1515592

96 Edina Santana Coutinho 1507985

97 Elber Cosme Da Silva 1503911

98 Rogerio Da Victoria Pereira 1530710

99 Genilda Bruno Miranda Maia 1515680

100 George Luiz Machado 1497736

101 Patricia Freitas Ferreira 1500302

102 Adriana Bahiense Gomes 1495998

103 Claudia Andriatta José 1516723

104 Wilma Maria Souza 1513930

105 Eleida Nunes Da Silva Frutuozo 1508159

106 Tania Mara Siqueira 1504438

107 Maricelma Saar Grosman 1504189

108 Luceny Vasconcelos Dos Santos Pinto 1516139

109 Andréia Lima Dos Santos Ribeiro 1529375

110 Jackeline Rhonisie Pereira 1495186

111 Roberto Da Silva 1507094

112 Simony Caldeira Martins Bregonsi 1496934

113 Vanderlea Ramalhete Tongo Aguiar 1533719

114 Jair Roberto Matos Campos 1529232

115 Jovana Gomes Marques 1532458

116

Degmar De Almeida Gomes De Almeida

Gomes

1527377

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Rosangela Augusto 1511945

18 Viviane Martins Pereira 1495143

19 Margarete Aparecida Fonseca 1512139

20 Rosilene Machado Gomes 1505745

21 Jailson Antonio Simão 1495579